UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH

PHÒNG NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 244/TTr-PNV Nghĩa Hành, ngày 11 tháng 6  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giải thể các hội thuộc UBND huyện Nghĩa Hành theo

 chủ trương Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về

sắp xếp tinh gọn, xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ

quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Thực hiện Công văn số 1911/BNV-TCPCP ngày 29/4/2025 của Bộ Nội vụ

về việc một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt động của hội, quỹ xã hội,

quỹ từ thiện; Công văn số 2624/UBND-NC ngày 08/5/2025 của UBND tỉnh về

một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt động của hội, quỹ xã hội, quỹ từ

thiện cấp huyện, cấp xã.

Xét đơn đề nghị giải thể của các Hội thuộc UBND huyện, gồm: Hội Luật

gia, Hội Người cao tuổi, Hội Khuyến học, Hội Nạn nhân chất độc Da

cam/Dioxin, Hội Tù yêu nước, Hội Cựu thanh niên xung phong, Hội Chữ thập

đỏ, Hội Đông y, Hội Cựu Công an nhân dân, Hội Cựu giáo chức, Hội Sinh vật

cảnh.

Phòng Nội vụ kính trình UBND huyện xem xét, thông qua tại cuộc họp Ủy

viên UBND huyện để lấy ý kiến biểu quyết và chỉ đạo Phòng triển khai thực

hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP Nội vụ;

- VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thế Duy

		2025-06-12T09:50:33+0700

		2025-06-12T10:48:55+0700